

Pabianice, dnia 23.04.2025 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp” na realizację zadania pn.: „**Dostawa i zakup leków na potrzeby PCM Sp. z o.o.**”, znak: **6/ZP/PN/D/25**

Zamawiający - Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice, informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Pzp, zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). W związku z powyższym zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia poniżej treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami:

/zachowano oryginalną treść pytań/

Pytanie 1

Zapytanie do pakietu nr 6 : „Czy zamawiający będzie wykorzystywał produkt w programach lekowych B.17, B.62 i B.67 czy tylko poza programem lekowym”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ww. produkt będzie wykorzystywał poza programem lekowym.

Pytanie 2

dot. Pakietu nr 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie innego preparatu niejonowego, trójjodowego środka cieniującego o tej samej zawartości jodu (350mg jodu/ml) w fiolkach po 500ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 3

Pakiet nr 8 pozycja 5 - Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu w postaci ampułki?

Odpowiedzi: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, fiolek, kilogramów, gramów, mililitrów, litrów, itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowań z przeliczeniem ilości „w górę”. Zamawiający oczekuje zaoferowania pełnych opakowań.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: tabletek, tabletek powl., drażetek, kapsułek twardych, elastycznych o przedłużonym uwalnianiu na tabletki, tabletki powl., drażetek, kapsułki twarde, elastyczne o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie.

Odpowiedź: Zamawiający może wyrazić zgodę na powyższe tylko i wyłącznie w przypadku zadania pytania do konkretnej pozycji w danym pakiecie.

Pytanie 6

Czy w sytuacji, braku dostępności na rynku produktu zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informacje pod pakietem?

Odpowiedź: W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu Zamawiający dopuszcza wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji pod pakietem.

Pytanie 7

Pakiet 1 poz. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z części 1 poz. 4, ponieważ na rynku nie występuje woda do wstrzykiwań 1 szt.=3000 ml; worek?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ww. pozycji w Pakiecie nr 1, jednocześnie Zamawiający informuje, iż ww. pozycję przesuwa do Pakietu nr 8 poz. 6.

Pytanie 8

Pakiet 18 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga, aby w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego Propofol znajdowały się dokładne zalecenia dotyczące podawania produktu w czasie wprowadzania i podtrzymania znieczulenia ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI (target control infusion) podczas podania leku z wykorzystaniem pomp infuzyjnych, co jest niezwykle istotne z punktu widzenia zachowania zasad bezpieczeństwa klinicznego pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9

Czy w Pakiecie 10 poz. 1 i w Pakiecie 10 poz. 2 Zamawiający dopuści testy konfekcjonowane odpowiednio w opakowaniach x 20 szt. i 25 szt., po przeliczeniu testów na odpowiednią liczbę opakowań? Oferowane testy są zapakowane w hermetycznie zamkniętych, opisanych saszetkach, z możliwością użycia do końca podanej daty ważności, niezależnie od tempa zużycia pozostałych testów z opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem konfekcjonowania do każdego testu pojedynczego buforu (odczynnika).

Pytanie 10

Czy w Pakiecie 10 poz. 2 Zamawiający wymaga zaoferowania testów przeznaczonych do wykrywania wirusów SARS CoV-2, Influenza A/B, RSV w wymazach z nosa i nosogardzieli?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Czy w Pakiecie 10 poz. 2 Zamawiający wymaga zaoferowania testu z osobną studzienką testową dla każdego rodzaju wykrywanego czynnika etiologicznego (tj. z 3 studzienkami osobno dla SARS CoV-2, Influenza A/B i RSV), co ułatwi interpretację testu i zminimalizuje możliwość popełnienia błędu polegającego na pomyleniu linii testowych dla poszczególnych rodzajów wirusów?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12

Do §2 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o wydłużenie terminu realizacji dostawy w dni robocze do godziny 13.00. Przedział czasowy podany w dokumentacji, jest tak krótki, że uniemożliwia połączenie transportu dla Zamawiającego z innymi dokonywanymi tego dnia i wymusza będzie na Wykonawcach organizowania osobnego transportu dedykowanego. W pierwszej kolejności zwracamy uwagę, że konsolidacja dostaw pozwala na połączenie wielu mniejszych przesyłek w jedną większą. Dzięki temu koszty transportu są znacznie niższe. Współdzielenie kosztów z innymi odbiorcami oznacza, że każdy płaci tylko ułamek całkowitych wydatków, co redukuje indywidualne koszty wysyłki. Jednym słowem, Zamawiający podejmując decyzję o przedziale czasowym, w którym gotowy będzie do odbierania przesyłek, wybiera jednocześnie jakiej wysokości koszt przesyłki wliczony zostanie w złożone mu oferty. Łączenie dostaw ma równie doniosłe znaczenie z perspektywy środowiskowej. Dzięki

optymalizacji tras potrzebnych jest mniej środków transportu, co prowadzi do mniejszego zużycia paliwa i emisji gazów cieplarnianych. Ekologiczne rozwiązania logistyczne oparte na efektywności energetycznej zmniejszają zatem negatywny wpływ transportu na środowisko i przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis § 2 ust. 7 Projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie 13

Do §5 ust. 8 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego towaru, prosimy o zmianę treści §5 ust. 8 wzoru umowy, w ten sposób, aby Zamawiający miał możliwość zwrotu towaru w ciągu 7 dni od dnia dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia dotychczasowe zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektu umowy.

Pytanie 14

Do §7 ust. 10 wzoru umowy: Wnosimy o obniżenie do 3% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 8% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na obniżenie do 5 % i modyfikuje zapis § 7 ust. 10 Projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie 15

Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o zmniejszenie zakresu procentowego prawa opcji do 40% w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Wyjaśniamy, że zakres zmiany na poziomie 100% wypacza sens akcesoryjnego charakteru prawa opcji, ponieważ zastrzeżenie możliwości skorzystania z opcji w rozmiarze wynoszącym 100% zamówienia podstawowego stanowi nadużycie ze strony Zamawiającego, prowadzące do przerzucenia na Wykonawcę nadmiernego ryzyka realizacji zamówienia. Ustanowienie prawa opcji w rozmiarze bardzo zbliżonym do zakresu świadczenia podstawowego może świadczyć o sprzeczności z art. 441 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1320), co uzasadnia orzecznictwo KIO: „Izba uznała, że (...) nie było celem ustawodawcy stworzenie podstawy prawnej do zaistnienia sytuacji, w ramach której zamówienie podstawowe „obligatoryjne” będzie wobec zamówienia objętego prawem opcji miało charakter mniejszościowy. (...) W przedmiotowym stanie faktycznym de facto prawo opcji jest zamówieniem podstawowym, a zamówienie podstawowe niewielką opcją w skali całego zamówienia. Izba uznała, że obecny stan rzeczy można zakwalifikować jako działanie stanowiące obejście przepisów ZamPublU.” (wyrok KIO z dnia 06.09.2012 r., KIO 1807/12).

Podkreślamy, że ze względu na dosadne brzmienie art. 441 ust. 2 PZP: „Czynności dokonane na podstawie postanowień umownych przewidujących opcje z naruszeniem ust. 1 podlegają unieważnieniu.”, każda próba skorzystania w trakcie realizacji umowy z nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 PZP może zostać dotknięta sankcją nieważności, a tym samym, nie będzie wówczas stanowił źródła zobowiązania dla wykonawcy do realizacji dodatkowych dostaw.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia dotychczasowe zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektu umowy.

Pytanie 16

Do §9 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy: Prosimy o nadanie klauzuli z §9 ust. 1 pkt 3) charakteru czynności dwustronnej, a zatem takiej która wymaga obopólnej zgody stron.

Wyjaśniamy, że sformułowany przez Zamawiającego nieokreślony zakres przesunięć ilościowo – asortymentowych, choć na gruncie obowiązującej ustawy PZP nie znajduje upoważnienia, to w praktyce może okazać się możliwy do zrealizowania. Jednakże Wykonawca będzie miał na ten temat

wiedzę dopiero w momencie jego konkretyzacji, tj. w chwili gdy Zamawiający złoży zamówienie na inną niż umowna ilość poszczególnych asortymentów. Dlatego też proponujemy, aby tak zmodyfikować treść §9 ust. 1 pkt 3) aby każdorazowo, skorzystanie z możliwości dokonania przesunięcia asortymentowego odbywało się na zasadzie obustronnych uzgodnień.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia dotychczasowe zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektu umowy.

Pytanie 17

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: W stosunku do Zamawiającego nie aktualizują się na chwilę obecną przesłanki „niewypłacalności”. Według wiedzy Zamawiającego ww. przesłanki nie staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania.

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożności odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2309 ze zm.) oraz w ustawie z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1520 ze zm.).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia dotychczasowe zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektu umowy.

Pytanie 19

Pakiet 16 poz. 3 Czy zamawiający dopuszcza:

Dietę wspomagającą leczenie odleżyn i ran w opakowaniu 4 x 200ml, Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy oraz Załącznik nr 5 – Projekt umowy, uwzględniające zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi i koniecznych korekt (zmiany zaznaczone kolorem niebieskim).

Tekst jednolity ww. Załączników zamieszczany jest pomocniczo. W przypadku rozbieżności pierwszeństwo mają pierwotne wersje dokumentów wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Z upoważnienia
Z-ca Kierownika Działu Zamówień Publicznych